
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

3版
Http://www.hbnews.net 时 事

编辑/版式 徐筱婧/鲁广如 hbrbxxj@163.com 校对 杨素侠

2020年12月10日 星期四

SHISHI

淮北市国有建设用地使用权挂牌成交公告
淮自然资规成【2020】13期

2020年12月9日，淮北市自然资源和规划局在市公共资源交易中心以挂牌方式出让三宗国有建设用地使用权，现公告如下：

地块编号 坐 落 用途 面 积 年限 取得方式 竞得人

淮自然资规挂
（2020）33号
淮自然资规挂
（2020）34号
淮自然资规挂
（2020）35号

杜集经济开发区，青春路北、纬四
路南。
杜集经济开发区，开端路南、弘新
路西。
杜集经济开发区，S202西、弘新路
东。

工业

工业

工业

32895.4㎡
（49.34亩）
17561.3㎡
（26.34亩）
41551.65㎡
（62.33亩）

50年

50年

50年

挂牌

挂牌

挂牌

淮北北华玻璃制品有限公司

淮北宇和机械设备有限公司

安徽康迪纳电力科技有限责任公司

710

380

900

有异议者自登公示之日起十五日内提出书面异议，逾期将依法登记。特此公告。
淮北市自然资源和规划局

2020年12月10日

成交价（万元）
上海多妙屋儿童用品有限

公司淮北第一分公司原负责人

谢峰印鉴章遗失，声明作废。

周鑫睿，出生医学证明遗

失，编号：T 340346715，声明作

废。

宋朝威，出生医学证明遗

失，编号：340046435，声明作废。

淮北市烈山区古饶镇卫生

院遗失辐射安全许可证（正

本），证 书 编 号 ：皖 环 辐 证

【F0089】，声明作废。

淮 北 市 烈 山 区 古 饶 镇

卫 生 院 遗 失 辐 射 安 全 许 可

证（副 本），证 书 编 号 ：皖

环 辐 证【F0089】，声 明 作

废 。

声 明

相山区2020年高校毕业生就业服务周专
场招聘会

为全面贯彻落实省、
市、区精神，精准搭建用人
单位与求职者对接平台。
由相山区人社局委托安徽
远景人力淮北分公司举办
开展专场招聘会。

一、活动名称：
相山区 2020 年高校

毕业生就业服务周专场招
聘会

二、主办单位：相山区

人力资源和社会保障局
承办单位：安徽远景

人力资源淮北分公司
活动时间：
2020 年 12 月 12 日

（周六）9：30-11:30
活动地点：鼎盛国际

购物中心
报 名 电 话 ：0561-

3029716

声 明

公 示
蒋中奖：

由于淮北市市政

工程公司近期已向法

院申请破产，原淮北市

市政工程公司将不复

存在。为了公司职工

的自身利益不受损失，

目前淮北市市政工程

公司在册职工的劳动

关系转入淮北市启航

市政工程有限工程公

司 ，办 理 截 止 日 期

2020年12月30日。如

若不及时办理的，所产

生一切后果自负。

特此公示

淮北市市政工程公司

2020年12月9日

马文莉：

鉴于您严重违反我单位规章制度，根据

《劳动合同法》第三十九条第二款的规定，本单

位现定于 2020 年 12 月 5 日与你解除劳动合

同。请你于2020年12月5日前办理解除劳动

合同的相关手续。

淮北市青少年宫

2020年11月5日

新华社北京12月9日电 2020年
12 月 4 日，中央八项规定出台 8 周
年。

此前不久，中央纪委国家监委公
布了2020年10月份全国查处违反中
央八项规定精神问题数据，这也是中
央纪委国家监委连续第86个月公布
月报数据。

连续86个月坚持公布的月报数
据见证着中央八项规定精神落实落
地、深入人心。而其统计指标体系的

“变”与“不变”，更是发挥着“指挥棒”
与“风向标”的作用。

【查处形式主义、官僚主义问题
数据首次向社会公开发布】

今年1月，中央纪委国家监委公
布了2019年12月的月报数据，一个
变化引人注目——形式主义、官僚主
义问题查处数据首次向社会公开发
布。

这个变化其实早就有迹可循。
2019 年 3 月，中央办公厅发出《关于
解决形式主义突出问题为基层减负
的通知》，强调2019年要解决一些困
扰基层的形式主义问题，切实为基层
减负，并将 2019 年作为“基层减负
年”。

开始向社会公开发布形式主义、

官僚主义问题查处数据，释放出的正
是向形式主义、官僚主义突出问题亮
剑的鲜明信号。

数据显示，2020年前10个月，全
国各级纪检监察机关共查处形式主
义、官僚主义问题6.2万余起，占查处
问题总数近六成。

这其中，“在履职尽责、服务经济
社会发展和生态环境保护方面不担
当、不作为、乱作为、假作为，严重影
响高质量发展”问题表现最为突出，
全年共查处问题4.7万余起，在查处
的全部形式主义、官僚主义问题中占
比达到75.36％。

鲜明信号仍在传递。今年4月，一
份重要文件由中央办公厅印发——

《关于持续解决困扰基层的形式主义
问题为决胜全面建成小康社会提供坚
强作风保证的通知》，连续第二年对纠
治形式主义顽疾作出重要部署，可见
当前作风建设的重点和焦点所在。

【享乐主义、奢靡之风问题类型
作出调整】

今年以来，中央纪委国家监委公
布的全国查处违反中央八项规定精
神问题数据内容的另一变化，就是将
享乐主义、奢靡之风问题的类型从9
个调整为6个。

问题类型从9个减少至6个，并
不意味着对享乐主义、奢靡之风问题

查处强度的弱化。
数据显示，今年前10个月，全国

各级纪检监察机关共查处享乐主义、
奢靡之风问题4.2万余起，处理5.9万
余人。2019 年同期的两项数据分别
为4.5万余起、6.3万余人，并未出现
大幅下降，高压态势仍在保持。

观察数据可以发现，在享乐主
义、奢靡之风问题中，“违规收送礼金
和其他礼品”“违规公款吃喝”“违规
发放津补贴或福利”三类问题依旧是

“大头”，在今年前 10 个月共计查处
问题2.7万余起，处理3.8万余人，分
别占到查处享乐主义、奢靡之风问题
总 数 和 总 处 理 人 数 的 64.68％ 和
65.94％。

节日期间是一些歪风邪气的易
发高发期。今年10月，中央纪委国家
监委公布了11起中秋、国庆期间“四
风”问题典型案例，其中不乏违规接
受宴请，收受购物卡、礼品、礼金，公
款报销，私车公养、公车私用等问题。
这也充分说明享乐主义和奢靡之风
具有反复性和顽固性，对其打击不能
有丝毫松懈。

【监督执纪高压态势从未改变】
1 月，查处问题 8228 起、处理

11389人；2月，查处问题8737起、处理
13463人；3月，查处问题10411起、处
理14968人……进入2020年以来，以

上数据每月更新，始终保持高位态势。
据统计，今年前10个月，全国各

级纪检监察机关共查处违反中央八
项规定精神问题 10.5 万余起，处理
15.2 万余人，给予党纪政务处分 8.8
万余人。

从查处的违反中央八项规定精
神党员干部结构看，2020 年前 10 个
月处理的 15.2 万余人中，有地厅级
530 人、县处级 8416 人、乡科级及以
下14.3万余人。

可以看到，作风建设在聚焦“关键
少数”的同时，持续不断向基层传导
压力，对发生在群众身边的“四风”问
题更是露头就打、从严查处。

在公布月报数据的同时，还通过
点人点事的公开曝光形成强大震慑
和舆论压力。今年国庆节前 15 天左
右的时间里，中央纪委国家监委就密
集通报违反中央八项规定精神典型
问题典型案例160起，为一些心存侥
幸的党员干部敲响了警钟。

可以看到，面对新形势新变化，
对作风建设的重点焦点着力点进行
适时调整，是纪检监察工作围绕中
心、服务大局的重要体现。

同时，在变化之中，紧盯重点对
象、重要部位和关键环节强化监督检
查，找准靶子、查清病灶、以案促改，
让党员干部时刻紧绷纪律之弦的高
压状态一以贯之、从未改变。

八项规定8周年之际
看作风建设的“变”与“不变”

新闻分析

据统计，2016 年，全市新开工项
目 271 个，其中新开工 5 亿元以上项
目20个。2017年，我市各载体单位累
计新签约规模项目 285 个，新开工工
业项目 202 个，其中 5 亿元以上项目
25 个，华孚绿尚小镇、天悦电子等重
大项目开工建设。2018年，全市新签
约招商引资项目 222 个，其中亿元以
上项目171个，10亿元以上项目9个，
15亿元以上项目5个；新开工项目176
个。万顺高精度铝箔生产线项目、国
轩锂电池、宁丰板材等超5亿元以上
优质项目落地淮北，项目规模质量明
显提升。2019年，我市持之以恒推进
招商引资，全年新签约项目213个，新
开工项目219个，协议总投资631.2亿
元；实际利用外资增长12%以上，位居

全省第3名。进入2020年，我市努力
克服新冠肺炎疫情对招商引资工作
的影响，大力开展在线招商推介和云
签约活动，吸引了一批重大招商项目
落地建设。

一个个不断攀升的数字，见证
了“十三五”以来我市招商引资工
作成效。与此同时，开放招商承接
产业转移，开启了思想的大解放，
激发了淮北改革开放的大潮，海内
外新观念、新技术的不断涌入，促
使干部素质普遍提高，办事能力明
显增强，政务服务更加便捷，发展
环境更为宽松。一个开放、开明、
包容的新淮北，逐步融入经济快速
发展的轨道，一个安居乐业、生态
秀美的新淮北，正日渐清晰地呈现
在人们面前。

群众利益如何保障？企业发展
是否有复苏可能？在市领导和相关
部门指导下，相山区委区政府负责
同志多次实地走访调研，了解企业
实际情况，成立防范化解风险领导
小组，住建、人社、公安、法院、开发
区等多部门密切配合，全面查找企
业存在问题，提出可行性建议，同时
认真做好广大职工的维稳工作。鉴
于企业深陷亏损、盘活无望，委托

市、区法院对其土地、房产、机器设
备进行挂网拍卖，有效解决了拖欠
职工的社保金和经济补偿金问题，
从而达到既盘活僵尸企业又化解群
众矛盾的目的。

“为民解忧办实事，人民群众
好公仆。”在社保金全额打款入账
后，职工们相约来到相山区群众来
访 接 待 中 心 ，送 上 一 面 鲜 艳 的 锦
旗，表示对党和政府深切关怀的感
激之情。

相山区集中力量
为群众办实事办好事

高质量招商汇聚新动能

新华社合肥12月9日电 记者从
安徽省卫健委获悉，安徽全面强化
冬春季疫情防控工作，要求全省各
地进一步完善局部应急处置机制，
加强冷链食品风险管控，强化发热
门诊设置管理，提升核酸检测能力
等，并作好疫苗紧急使用准备。

安徽省日前召开新冠肺炎疫情
常态化精准防控和局部应急处置
工作会议，总结近期阜阳市颍上县
出现的 1 例外部关联病例应急处置
工作做法和经验，部署推动全省冬
春季新冠肺炎疫情防控工作。

安徽要求全省各地强化监测预

警，发挥发热门诊和医疗机构“哨
点”作用，强化冷链食品等高风险
岗位从业人员、外地务工返乡人员
等重点人群监测，落实核酸检测要
求。

安徽在多个方面作出具体部
署，要求进一步加强冷链食品风险
管控，健全“主动发现、精准管控、
协 同 联 动 、强 化 落 实 ”的 工 作 机
制。筑牢社区疫情防控阵地，强化
社区防控网格化管理，完善城乡社
区联防联控、群防群控组织体系和
工作机制。强化发热门诊设置管
理，抓好发热门诊改造升级，强化
院感防控，消除医疗机构疫情防控
风险隐患。

安徽强化“冬春防疫”
推进疫苗紧急使用准备

新华社北京12月 9日电 记者 9
日从全国总工会了解到，全国各级
工会启动 2021 年元旦春节期间送
温暖活动。全总安排专项送温暖
资金 5000 万元，用于送温暖走访慰
问，活动将持续至 2021 年春节结
束。

根据全总发出的《关于 2021 年
元旦春节期间组织开展送温暖活动
的通知》，各级工会将在 2021 年“两
节”期间结合疫情防控情况，继续开
展送温暖活动。

通知要求，各级工会要走访调
研企业、职工生产生活受疫情影响
情况，倾听广大职工对美好生活的
期盼和需求；慰问下岗失业、患重

病、工伤病亡、遭受各类灾害或突发
意外等情况造成生活困难的职工家
庭，特别是受疫情影响致困的职工
家庭、感染新冠肺炎及染病病亡职
工家庭，帮助解决实际问题，保障家
庭基本生活；慰问劳模、抗疫一线职
工、在国家重点工程和重大项目建
设中作出突出贡献的职工和节日期
间工作在公共服务一线岗位的干部

职工，把党和政府的关怀、工会组织
的温暖及时送到广大职工群众的心
坎上。

2020年全国各级工会投入送温
暖资金 61．8 亿元，慰问困难职工、
劳模和一线职工等507万人次，为困
难职工提供帮扶125万人次，为职工
提供各项服务394万人次，慰问一线
防控职工及家庭551万人次。

全国总工会启动2021年“两节”送温暖活动

山西蓝焰煤层气集团有限责任公司李庄首站的工作人员在记录煤层气进站流量（12月8日摄）。

煤层气（瓦斯）被称为煤矿“井下杀手”，但同时也是高效清洁的能源。近年来，山西省加快推进煤层气资源开发利用，让煤层

气真正实现变“废”为宝。 ■ 摄影 新华社记者 曹阳

变“废”为宝

■ 记者 徐海涛

◁◁◁上接第1版

◁◁◁上接第1版

■ 记者 樊曦

■ 新华社记者 孙少龙


